EDITAL N° 03/2015-PROCEA

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS/PROGRAMAS QUE FORAM
CONTEMPLADOS COM BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitoria de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis torna público o resultado Final

de Projetos/Programas que foram contemplados com bolsas de Extensão e Cultura.

PROFESSOR(A) NOME DA AÇÃO NOTA BOLSAS

A.C.

AF.

01

Andréa Moraes da Costa Livros que me encantam. 100 3 2

02 Alexandre Falcão de Araújo Programa: IntegrArte: Democratização e
Inclusão Social integrando artes do Estado de
Rondônia

100 3 5

03 Alessandro Correa Prudente dos
Santos

Doação e Transplantes de Órgãos em Rondônia:
Formação de multiplicadores na atenção básica e
entre os estudantes da área da saúde.

100 2 3

04 Elvino Ferreira Água e desenvolvimento rural em Rolim de
Moura – Amazônia Ocidental

100 2 3

05 Evânia Lima de Barros Ações para salvaguarda do Acervo em papel do
Antigo Coral da UNIR

100 2 3

06 Gabrieli Oliveira Folador Assessoria técnica para adequação da produção
de alimentos nas agroindústrias do município de
Ariquemes.

68 2 3

07 George Queiroga Estrela Amigos dos Catadores da ASCANOV: unir
esforços para termos uma cidade mais limpa

100 2 3

08 Igor Georgios Fotopoulos Olericultura Escolar: Educação Ambiental,
Sustentabilidade e Cidadania.

100 2 3

09 Iracema Neno Cecilio Tada Muito prazer sou autista: venha me conhecer
para além do rótulo!

99 2 3

10 Isaac Lucena de Amorim Estudo socioambiental sobre a utilização de
agrotóxicos e equipamentos de proteção
individual por agricultores familiares da região
de Rolim de Moura-RO

100 2 3

11 Jeanne Lucia Gadelha Freitas Saúde sexual e reprodutiva na Universidade –
Projeto Casadinhos.

90 2 3

12 João Batista Diniz Atividades Experimentais de Física: Construção
de Kits de experimentos de baixo custo em
Física aplicável em sala de aula.

95 2 3

13 José Kennedy Lopes Silva

Universidade Solidária (UnivSol) 60 2 3

14 Kenia Michele de Quadros Etnopesquisa como instrumento de recuperação 82 2 3

Tronco de área degradada na Zona da Mata
Rondoniense-RO

15 Marilsa Miranda de Souza Projeto de Alfabetização de Jovens e
Adultos em áreas de assentamento e
acampamento no Estado de Rondônia

85 2 3

16 Marília Lima Pimentel
Cotinguiba

Migração Internacional na Amazônia
Brasileira: linguagem e inserção de haitianos
em Porto Velho

95 2 3

17 Norton Roberto Caetano Programa: Os lateritos de Porto Velho entre
cascalheiras, pedras-jacaré, piçarras e tabatingas.

65 2 5

18 Patrícia Matos Viana de
Almeida

Resgate da Prática experimental em escolas do
Ensino Médio.

95 2 3

19 Queila da Silva Ferreira Monitoria: uma prática necessária no ensino-
aprendizagem de escolas de Ensino Médio.

97 2 3

20 Rafaella de Angeli Curto Educação ambiental, suas ações e contribuições
para recuperação de uma nascente em perímetro
urbano no município de Rolim de Moura-RO

100 2 3

21 Rejane Sales de Lima Paula Apoio à produção científica da UNIR:
implantação do Repositório Institucional

55 2 3

22 Silvana Zuse Arqueologia e Comunicação no Rio Madeira,
Porto Velho/RO

97

2

3

23 Vitor Cei Santos Sarau de Letras: notícia da atual literatura

rondoniense

96

2

3

24 Wagner Walker de Albuquerque

Alves
Diagnóstico da comercialização, produção e
potencial do setor madeireiro na região de Rolim
de Moura.

50 2 3

  A Pró-Reitoria de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis informa, aos

proponentes das ações de extensão que não possuem Certidão de Extensão, que as bolsas serão

concedidas mediante aprovação de seus projetos/programas pela Comissão de Pesquisa e

Extensão – CPE. Informa, ainda, que as instruções e datas serão mantidas conforme explícito

em Edital.

As propostas submetidas ao edital foram avaliadas pelos Membros do Comitê

Assessor de Extensão – CAEX nomeados pela Portaria 003/2015/PROCEA/UNIR.

Em tempo, a PROCEA agradece a todos os servidores docentes e técnicos que

submeteram suas propostas de ação de extensão ao Edital.

Rubens Vaz Cavalcante
Pró-Reitor de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis - PROCEA

Portaria 394/GR/UNIR, de 11/05/2012